
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.558  33 Terça-feira, 20 DE ABRIL DE 2021

Nº de Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Conduzir os Técnicos da Divisão Técnica, com objetivo de realizar 
Reunião sobre Processo Seletivo de ACS em Redenção.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 647032
PORTARIA Nº 193 de 19 de Abril de 2021
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 03 a 07.05.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: capacitar equipes de imunização sobre salas de vacinação, rede 
de frios, sistemas de informação SIES, SI-PNI, SEVEP-DDA e das Semanas 
Epidemiológicas.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 646684

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 194 de 19 de Abril de 2021.
16. T.S. Efeito a PORTARIA Nº 192 de 16.04.2021.
Nome: Whatina Leite de Souza
Cargo: Enfermeira
Matrícula/Siape: 57198909-2
CPF: 380.612.872-34
Período: 19 a 23.04.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Redenção
Objetivo: Realizar visitas técnicas na Rede de Urgência e Emergência do Mu-
nicípio de Redenção, com supervisão nos componentes da Rede de Urgência e 
Emergência para os serviços; SAMU-192, UPA 24 HS, Rede Hospitalar.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 646798

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 192/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 14 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JERÔNIMO PEREIRA LIMA, matrícula 
57230935/1 e no seu impedimento pela servidora AMANDA DANTAS NERY, 
matrícula 5946192/2, para a função de Fiscais dos Contratos administrati-
vos nº 034/2021- FF DE ALENCAR EIRELLI pelo período de 12 (doze) me-
ses; 035/2021 – COMPANHIA DO PAPEL EIRELLI pelo período de 12 (doze) 
meses; 037/2021 – NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA 
pelo período de 4 (quatro) meses, cujo objeto das empresa são materiais 
de expediente. Processo nº 2021/220448(PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 646867

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
034/2021-HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.556 de 
19/04/2021 - Protocolo: 646616
ONDE LÊ:
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 034/2021-HOL
LEIA-SE:
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 037/2021-HOL
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 646881
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº478 DE 14/09/2020, PUBLICA-
DA Nº DOE 34386 DE 26/10/2020, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
AO SERVIDOR  WILSON BARBOSA MEGUINS, MAT 5890754/1,O SEGUINTE 
PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ:  25/07/2019 a 24/07/2020 09/12/2020 a 07/01/2021
LEIA-SE :  25/07/2018  a 24/07/2019 09/12/2020 a 07/01/2021

Protocolo: 646706

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº478 DE 14/09/2020, PUBLICA-
DA Nº DOE 34386 DE 26/10/2020, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA  STEPHANIE GONÇALVES CARNEIRO, MAT 54189822/3,O 
SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ:  01/08/2018 a 31/07/2019 08/12/2020 a 06/01/2021
LEIA-SE :  01/08/2017 a 31/07/2018 08/12/2020 a 06/01/2021
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº026 DE 12/01/2021, PUBLICA-
DA Nº DOE 34470 DE 25/01/2021, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA  STEPHANIE GONÇALVES CARNEIRO, MAT 54189822/3,O 
SEGUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ:  01/08/2019  a 31/07/2020 03/03/2021 a 01/04/2021
LEIA-SE :  01/08/2018  a 31/07/2019 03/03/2021 a 01/04/2021

Protocolo: 646709
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do 4º Termo Aditivo do Contrato Administra-
tivo nº 116/2018-HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
34.553 de 15/04/2021 - Protocolo 645191
ONDE LÊ:
Vigência: 13/04/2021 A 12/07/2022
LEIA-SE:
Vigência: 13/04/2021 A 12/07/2021
Belém, 19 de abril de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 646722

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021
Processo nº 2020/23364
Objeto: Aquisição de 12 (doze) Carros de serviço ou apoio aberto, 02 (dois) 
Carros plataforma, 06 (seis) Mesas totalmente em aço inox e 01 (um) ex-
positor refrigerado para a manutenção dos alimentos.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA: R$ 17.449,48
SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI: R$ 10.079,94
Valor Total da Licitação: R$ 27.529,42
Belém, 15 de Abril de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 646771

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 125/2021- GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
Nº 34.461 de 15/01/2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores a seguir nomeados no mês de: Junho/2021.

Matricula Nome Aquisitivo Gozo

57200346/2 ABIA MEURILIM OLIVEIRA NOGUEIRA FERNANDES 20/12/2019 a 
19/12/2020

13/06/2021 a 
12/07/2021

5903310/1 ALDALEIA DO SOCORRO OLIVEIRA PANTOJA 12/12/2019 a 
11/12/2020

15/06/2021 a 
14/07/2021

57231454/1 ALDENICE MIRANDA CASTRO DA LUZ 01/07/2020 a 
31/12/2020

14/06/2021 a 
03/07/2021

57192886/3 ALESSANDRA MARIA CONCEICAO DA SILVEIRA 05/12/2019 a 
04/12/2020

07/06/2021 a 
06/07/2021

57229856/1 ALEXANDRE DA PAIXAO SILVA 01/06/2020 a 
31/05/2021

01/06/2021 a 
30/06/2021

5301831/2 ALMIR SILVA DA PAIXAO 17/11/2019 a 
16/11/2020

07/06/2021 a 
06/07/2021

5854342/2 ANA CLAUDIA GONÇALVES PAMPLONA 06/06/2021 a 
05/06/2021

14/06/2021 a 
13/07/2021

57195726/1 ANA LUCIA DA COSTA RABELO 01/04/2020 a 
31/03/2021

15/06/2021 a 
14/07/2021

57227685/2 ANA PAULA DE AZEVEDO BANHOS RAPOSO 04/07/2019 a 
03/07/2020

16/06/2021 a 
15/07/2021

5178410/1 ANA PEREIRA DOS SANTOS 01/02/2020 a 
31/01/2021

01/06/2021 a 
30/06/2021

5895853/1 ANDREA LOUREIRO PORTAL 11/11/2019 a 
09/11/2020

14/06/2021 a 
13/07/2021


